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aloyhtiön energiatehokkuudesta huolehtiminen on kiinteistön-
hoidon, isännöinnin ja hallituksen tiivistä yhteistyötä. Tavoit-
teena on hillitä energiankulutusta ja pienentää asumiskustan-
nuksia.

– Parhaassa tapauksessa kiinteistöllä käydään aktiivista vuoropuhe-
lua ja esitetään hyviä ehdotuksia puolin ja toisin, yksikön päällikkö Ville 
Ojanen kertoo.

– Lähtökohtana on pyrkiminen järkeviin kokonaisuuksiin ja sitä kaut-
ta potentiaalisiin säästöihin. Tähän liittyvät muun muassa ilmastoinnin 
käyntiajat ja oikeat säädöt, valaistuksen uusiminen led-aikaan sekä jopa 
niinkin yksinkertainen toimenpide kuin saunavuorojen järjestely.

TALON OMA huoltomies ei hae säästöjä asumismukavuuden kustannuk-
sella, vaan huolehtii, että olosuhteet pysyvät sovitulla tasolla.

– Meillä asiakkaat asettavat raamit eli tavoiteolosuhteet, joita taloon 
toivotaan. Asunnot lämmitetään yleensä 20–22 asteisiksi, mutta esi-
merkiksi senioritalossa tavoitelämpötila voi olla 23 astetta, mikäli talo-
yhtiö niin päättää, Ojanen toteaa.

Kiinteistön energiatehokkuuteen liittyy tänä päivänä toki paljon muu-
takin kuin lämmönsäätö. Kiinteistönhoitaja valvoo, että esimerkiksi läm-
mön talteenottolaitteet tuottavat parhaan mahdollisen hyödyn.

– Meille on tärkeää pysyä mukana talotekniikan nopeassa kehityk-
sessä. Koulutammekin henkilökuntaamme jatkuvasti, jotta meillä on tek-
niset valmiudet suoriutua uusien laitteiden huoltotoimenpiteistä.

KIINTEISTÖNHOITAJA SEURAA tarkasti energiankulutusta, tekee kulu-
tusvertailua ja selvittää mahdollisten poikkeamien syyn.

– Hän voi esimerkiksi käydä tarkistamassa kiinteistön kaikki vesika-
lusteet, jos vedenkulutus on noussut merkittävästi. Rikkinäinen wc-
pönttö saattaa juoksuttaa ison määrän vettä läpi ja aiheuttaa yllättävän 
suuret kustannukset, Ville Ojanen muistuttaa.

Tästä syystä asukkaiden tulee ilmoittaa pienistäkin vuodoista heti. 
Helposti täytettävä vikailmoituslomake löytyy nettisivuilta. l

s Oy Vääksynharju on vuonna 
1969 valmistunut kolmiker-
roksinen kiinteistö, jossa on 25 
asuntoa, yhteinen poistoilmaka-

navisto ja yksi huippuimuri.
Taloyhtiön puheenjohtajana toimii 

pitkän linjan LVI-ammattilainen Ari Myl-
lylä. Hän on työssään LVI-tarkastajana 
päässyt seuraamaan kerrostalojen 
lämmön talteenottojärjestelmien tuloa 
markkinoille ja eri valmistajien laitekoko-
naisuuksia.

– HybridiLTO-järjestelmässä minuun 
teki heti vaikutuksen asian kokonaisval-
tainen lähestymistapa ja toteutus, muun 
muassa se, että kaikki osat rakennetaan 
tehtaalla moduleina, Myllylä sanoo.

HYBRIDILTO ASENNETTIIN taloon syys-
kuussa 2016. Investoinnin takaisinmak-
suajaksi on laskettu 8–10 vuotta. 

– Kyllä tätä uskaltaa suositella muil-
lekin. Kokonaisuuden hallinta ja toteutus 
toimivat, Ari Myllylä kiittelee.

Hän muistuttaa, että monissa muissa 
järjestelmissä uusitaan huippuimuri ja 
olemassa olevaan lämmitysjärjestelmään 
lisätään maalämpökoje.

– HybridiLTO:ssa koko lämmitys-
järjestelmä uusitaan ja koekäytetään jo 
tehtaalla. Myös seurantajärjestelmä ja 
laitetoimittajalta saatu apu on tärkeää. He 
tekevät alkuvaiheen säädöt ja raportoivat 
jatkossa muun muassa saavutetuista 
säästöistä.

LAITETOIMITTAJA HÖGFORSGST Oy:n 
toimitusjohtaja Antti Hartman on seuran-
nut tarkasti As Oy Vääksynharjun kulu-
tusta.

– Laskennallisesti näyttää, että kiin-
teistön vuotuisen kaukolämmön kulutuk-

sen pitäisi tippua järjestelmällä noin 63 
prosenttia. Sähkönkäyttö tosin lisääntyy, 
joten kokonaissäästön euroissa pitäisi olla 
noin 40 prosenttia, Hartman laskee.

HÄN VERTAILI kiinteistön kulutusta muu-
taman kuukauden ajanjaksolla (11.11.–
31.1.) vuoden välein eli ennen ja jälkeen 
HybridiLTO:n asentamisen. Kaukolämmön 
kulutus pieneni peräti 57 prosenttia.

– Vertailujaksolla oli keskimäärin 1,5 
astetta kylmempää, mutta säätilakorjat-
tunakin kulutus on tippunut noin 50 pro-
senttia. Täytyy ottaa huomioon, että kes-
kilämpötila oli pakkasella koko seuranta-
jakson ajan. Lämpimällä kaukolämmön 
kulutus leikkaantuu suhteessa vielä 
enemmän, eli suhteellisesti säästöt kas-
vavat, kun keskilämpötila on plussan puo-
lella.

HybridiLTO:n asennustyöt kävivät 

nopeasti. Lämmönjakohuoneesta puret-
tiin pois vanhat laitteet ja tuotiin uudet 
tilalle. Samalla asennettiin sähkökaapelit 
kylmäputkien reitille, sillä taloyhtiö aikoo 
lähivuosina investoida aurinkopaneeleihin. 
Niillä tuotetaan lämpöpumpun käyttämää 
sähköä.

– Asennustöistä ei tullut suurempia 
haittoja asumiselle. Kylmävesi saatiin 
päälle samana päivänä ja lämminvesi 
seuraavan päivän iltapäivällä, Ari Myllylä 
kertoo.

Hänellä on tärkeä viesti muille LTO-
investointia suunnitteleville taloyhtiöille.

– Kannattaa muistaa, että halvin laite 
ei aina ole edullisin käytössä. Tarjouk-
sissa ei esimerkiksi näy huippuimurin ja 
pumppujen sähkönkulutus. Vielä suurempi 
merkitys on kokonaisuuden säädöillä eli 
sillä miten järjestelmä ottaa vastaan läm-
pöpumpun tarjoamaa energiaa.l

LÄMMÖN TALTEENOTTO 

Ari Myllylä on tyytyväinen, 
että HybridiLTO-järjestelmän 
myötä koko taloyhtiön 
lämmitys järjestelmä uusittiin.

VANHEMPIEN KERROSTALOJEN ilman-
vaihto toimii siten, että huoneistojen 
22–24-asteinen poistoilma vain puhal-
letaan ulos. Tämän seurauksena 35–45 
prosenttia kiinteistön käyttämästä läm-
mitysenergiasta häviää taivaan tuuliin.

Hyvä uutinen on, että taloyhtiön läm-
mityskulut voi saada jopa 40 prosenttia 
nykyistä pienemmiksi, kun poistoilmaan 
asennetaan lämmön talteenottoyksikkö.

HybridiLTO-järjestelmä on toimiva 
kokonaisratkaisu kerrostalon lämmön tal-
teenottoon. Se on käytännössä yksi laite, 
jolla on matalat elinkaarikustannukset. 
HybridiLTO:n ansiosta kiinteistöön ei tar-
vitse rakentaa tuloilmakanavistoa, vaan 
lämpö otetaan lämpöpumpuilla talteen 
poistuvasta ilmasta ja  siirretään veteen. 
Vesi puolestaan lämmittää sekä kiinteis-
töä että lämmintä käyttövettä.

toi ison säästön lämmityskuluihin

Osaava huolto 
tuo säästöjä taloyhtiölle
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ENERGIATEHOKKUUS

Mikä on HybridiLTO?T

TOISINAAN RAKENNUKSEN eri 
osissa on isot lämpötilaerot, mikä ai-
heuttaa turhaa energiankulutusta. 
Lämmitysverkosto on silloin epäta-
sapainossa ja vaatii perussäädön. 
Apuun kutsutaan PTH:n asiantuntija-
kumppani KnowTek Oy, joka huoleh-
tii, että verkoston vesi kiertää taas 
jokaisen patterin kautta. 

Lämmitysverkoston perussäätö 
parantaa asumisviihtyvyyttä monella 
tavalla. Se poistaa huoneistojen väli-
set lämpötilaerot, kohentaa sisäil-
mastoa ja pitää patteri venttiilit ää-
nettöminä. Lisäksi  verkoston oikea 
säätö pienentää energiankulutusta ja 
voi tuoda  huomattavatkin säästöt 
 taloyhtiön lämmityskustannuksiin.

Lämmitysverkosto 
tasapainoon


